
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: LIGUORI Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

***Copia Albo*** 
 

 

Comune di Montegiordano 

PROVINCIA DI  CS 

_____________ 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE 
 
 

N. 105 

 

Data: 05/07/2024 
 

 

OGGETTO: 

OGGETTO: 

RINNOVO CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI MONTEGIORDANO E 

L'ASSOCIAZIONE DI PROTEZIONE CIVILE GRUPPO LUCANO CON 

SEDE IN ROSETO CAPO SPULICO PER ANNI CINQUE.           

 

  

               

 

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì cinque del mese di luglio alle ore otto e minuti 

zero nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 

prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di 

questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

   

1. INTROCASO Rocco Sindaco Sì 

2. LASCHERA Emanuela Assessore Sì 

3. BOMPAROLA Francesco Vice Sindaco Sì 

   

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 
 

 

 

Partecipazione con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione il 

Segretario Comunale  LIGUORI d.ssa Carmela. 

 

Il Sindaco, Sig. INTROCASO Rocco,  constatato che gli intervenuti sono in numero 

legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra 

indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: LIGUORI Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

PER LA REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 

Si esprime parere favorevole…………………………………………………………………………… 

 

Data, 05/07/2024 Il responsabile dell’Area Amministrativa 

F.to:  D.ssa Carmela LIGUORI 
 

 

 

PER LA REGOLARITÀ TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole…………………………………………………………………………… 

 

Data, 05/07/2024 Il responsabile dell’Area Tecnica 

F.to: Ing. Giuseppe Antonio VITALE 
 

 

 

PER LA REGOLARITÀ CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole …………………………………………………………………………… 

 

Data, 05/07/2024 

 

 

Il responsabile dell’Area Finanziaria 

F.to:  FRANCO d.ssa Palmina Carmela 
 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO: 
 
- che il Comune di Montegiordano ha fra i suoi obiettivi la difesa del territorio, 

mediante l’individuazione di situazioni di rischio e prevenzione incendi; 
- che con deliberazione della G.C. n. 76 del 27.06.2015 si approvava lo schema di 

convenzione  tra il Comune e la predetta Associazione, sottoscritta in data 
15.07.2019 per la durata di anni due ; 

- che con propria deliberazione n. 119 del 23.07.2021 si procedeva al rinnovo 
della sopra citata convenzione per anni due;  

- che con propria deliberazione n. 106 del 18.07.2023 si procedeva al rinnovo 
della sopra citata convenzione per anni uno;  

 
 

      CONSIDERATO che la convenzione in argomento andrà in scadenza e che 
l’Amministrazione Comunale intende rinnovarla per un periodo di anni cinque, salvo 
revoca ; 
 
VISTA la richiesta di rinnovo della convenzione dell’Associazione Civile Gruppo Lucano 
con sede in Via Civita – Roseto Capo Spulico, pervenuta in pari data  al prot. 1483, dietro 
un contributo annuo di € 8.000,00; 
 
VISTO lo schema  di convenzione , allegato alla presente per formarne parte integrante e 
sostanziale; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: LIGUORI Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

         DATO ATTO che la presente deliberazione è adottata sulla base delle 
considerazioni espresse nella delibera della Corte dei Conti, Sez. controllo Lombardia, n. 
1075/PAR del 23.012.2010, ovvero che il sostegno di iniziative di soggetti terzi rientranti 
nei compiti dei comuni, anche sulla scorta dei principi di sussidiarietà, e svolte 
nell’interesse della collettività non sono considerate spese di sponsorizzazioni, ai sensi del 
D. Lgs. 78/2010 convertito con Legge 122/2010, art. 6, comma 9, per il principio della 
sussidiarietà orizzontale; 
 

 RICHIAMATO l’art. 4, comma 6, secondo capoverso de D.L. 95/2012 così come 
convertito in L. 135/2012, che prevede in particolare l’esclusione dal divieto di ricevere 
contributi dalle pubbliche Amministrazioni, per le associazioni operanti nel campo dei beni 
e delle attività culturali; 

 
DATO ATTO che la convenzione avrà la durata di anni cinque a decorrere dalla data di 

sottoscrizione della stessa, salvo revoca e/o recesso anticipato per concorde volontà delle 
parti ; 

 
RITENUTO approvare lo schema di convenzione per anni cinque  dalla sottoscrizione 

della convenzione fra le parti; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art.49 del 

D.Lgs.267/2000; 
 
CON votazione unanime favorevole resa nelle forme di legge; 
                                                                        

D E L I B E R A 
Per quanto espresso in narrativa: 

 
1) di prorogare  per anni cinque la convenzione stipulata in data 15.07.2021 tra 

l’Associazione Civile Gruppo Lucano con sede in Via Civita – Roseto Capo Spulico 
e il Comune di Montegiordano, allegata alla presente per formarne parte integrante 
e sostanziale. 

 
2) Di concedere  alla suddetta Associazione un contributo di € 8.000,00 che graverà 

sui rispettivi  bilanci comunali. 
 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Valutata l’urgenza di rendere operativa la deliberazione adottata; 

Richiamato l’art. 134, comma quarto, del citato D.Lgs. 267/2000; 

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese, 

DELIBERA 

di dichiarare immediatamente eseguibile la deliberazione in precedenza adottata. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: LIGUORI Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to: INTROCASO Rocco 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: LIGUORI d.ssa Carmela 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.       del Registro Pubblicazioni 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 11/07/2024 al 26/07/2024 , come prescritto 

dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Montegiordano, lì 11/07/2024 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: LIGUORI d.ssa Carmela 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di 

pubblicazione: 
 

 
 

Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 con nota del 11-lug-2024 prot. N. 1536. 
  

 
 

Alla Prefettura di COSENZA ai sensi dell’art.135, 2° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 

n. 267 con nota del _________________________ prot. N.       

 

Montegiordano, lì 11-lug-2024 Il Segretario Comunale 

F.to: LIGUORI d.ssa Carmela 
 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

                    

lì, 11/07/2024 Il Segretario Comunale 

LIGUORI d.ssa Carmela 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 05-lug-2024 

X 
 

Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, comma 

4, del D.L.vo n. 267/2000. 
  

 
 

Dopo  trascorsi i 10 giorni di pubblicazione ai sensi dell’Art. 134, comma 3, del D.L.vo  

n. 267/2000. 

 

 Il Segretario Comunale 
 LIGUORI d.ssa Carmela 

 

 


